
 

 

 

 

    
Úřad městské části Praha 10 
Odbor bytů a nebytových prostor 

   

 
 

 

 
Váš dopis zn.:    
Naše značka:    P10-080783/2020 
Vyřizuje linka:  I. Hartmannová/232 
V Praze dne:     7. 8. 2020 
 
     

    
 
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor bytů a nebytových prostor obdržel dne 
27. 7. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 
„Vážení, dovoluji si Vás ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádat o seznam volných (tj. nepronajatých prostor 
určených k pronájmu) i pronajatých prostor ve správě Městské části Prahy 10, které jsou a/nebo byly 
určeny k užívání jako protiletecké či protiatomové kryty nebo jsou a/nebo byly užívány za obdobným 
účelem(tj. ochrana obyvatelstva před tlakovou vlnou, požáry, bojovými plyny, pronikavým radioaktivním 
zářením, radioaktivním spadem, střepinami tříštivých pum, úlomky trosek budov při leteckých náletech, 
leteckými pumami a jinými leteckými útoky apod.) 
 
V tomto seznamu prosím uveďte následující informace: (i) adresa a umístění (např. 1. podzemní podlaží, 
2. podzemní podlaží apod.), (ii) přístupnost do prostoru (přímo z ulice, z obytného domu apod.), (iii) rozloha 
v metrech čtverečních, (iv) půdorysu příslušného nebytového prostoru, (v) zda je prostor volný (nepronajatý 
a určený k pronájmu) či pronajatý. 
 
Byla-li daná informace již nějakým způsobem zveřejněna, např. v permanentní nabídce, trvám přesto 
na jeho přímém poskytnutí dle ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Informaci mi postačí poskytnout odpovědí na tento e-mail (s ). Na poskytnutí v listinné 
podobě prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb v žádném případě netrvám.“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
na Vaši e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu (viz níže uvedená tabulka).  
 
 
 
 
 
  



 

 

Přehled úkrytů CO v nemovitostech, jejichž vlastníkem je 
hl. m. Praha, svěřená správa MČ Praha 10 (údaje k 7. 8. 2020)  

č. p. ulice č. 
o. 

k. ú. NP     
č. 

podlaží plocha 
úkrytu 

dle 
SSHMP/ 
dle SF 
[m2] 

přístup 
z ulice 

obsazenost půdorys 

13 Tulská 3 Vršovice 501 -1 122 NE volný NE 
18 Ruská 142 Vršovice 501 -1 152,50 NE volný ANO 
44 Ruská 148 Vršovice 502 -1 118 NE volný ANO 
81 Za Poštou 15 Strašnice 101 -1 58 NE volný ANO 
130 Litevská 13 Vršovice 601 -1 471 NE volný NE 
702 Za Poštou 5 Strašnice 501 -1 43 NE volný ANO 
974 Černokostelecká 47 Strašnice 501 -1 63 NE volný ANO 
1208 28. pluku 22 Vršovice 102 -1 111 NE obsazený ANO 
1211 Ruská 138 Vršovice 503 -1 64 NE volný ANO 
1228 28. pluku 24 Vršovice 600 -1 74 NE volný ANO 
1244 Ruská 184 Vršovice 501 -1 107 NE obsazený ANO 
1257 K Louži 8 Vršovice 501 -1 74 NE volný ANO 
1276 Na Hroudě 9 Vršovice 501 -1 100 NE volný ANO 
1277 Na Hroudě 7 Vršovice 501 -1 130 NE volný ANO 
1278 Na Hroudě 5 Vršovice 501 -1 77 NE volný ANO 
1314 Ruská 196 Vršovice 501 -1 65 NE volný ANO 
1332 U Roháčových 

kasáren 
28 Vršovice 600 -1 25 NE volný ANO 

1771 Malínská 2 Strašnice 501 -1 65 NE volný ANO 
1775 Černokostelecká 103 Strašnice 501 -1 65 NE volný ANO 
1776 Černokostelecká 105 Strašnice 501 -1 91 NE volný ANO 
1794 Černokostelecká 39 Strašnice 501 -1 93 NE volný ANO 
1810 Limuzská  9 Strašnice 102 -1 46 NE volný ANO 
1813 Limuzská  15 Strašnice 102 -1 78 NE volný ANO 
1816 Kounická 72 Strašnice 501 -1 33 NE volný ANO 

 
K přístupu do prostoru současně uvádíme, že tento je možný pouze z obytného domu. 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 
S pozdravem 
 
Ing. Roman Březina 
vedoucí odboru bytů a nebytových prostor    „otisk razítka“ 
„podepsáno elektronicky“ 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420 272 739 587 
IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 
Bankovní spojení:            Čtvrtek  8.00 - 12.00 www.praha10.cz 
 


